

Bu çalışma DEUZEM tarafından hazırlanmıştır. Çalışmayı "Dokuz Eylül Üniversitesi, Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (DEUZEM). (2021). Uzaktan eğitimi tüm öğrenciler için erişilebilir kılmanın 7 yolu. <https://deuzem.deu.edu.tr>" şeklinde atıf vererek kullanabilirsiniz.

Çoklu sunum yolları kullanın

Öğrencilere, aynı içeriğe farklı sunum yollarıyla erişme imkanı verin; metin okuma, video izleme, ses dinleme, görüntü inceleme gibi.

UZAKTAN EĞİTİMİ TÜM ÖĞRENCİLER İÇİN ERİŞİLEBİLİR KILMANIN 7 YOLU (ISTE, 2020)

Çoklu bağlantı yolları kullanın

Çevrimiçi derslerde esneklik önemlidir. Bazı öğrenciler için uzun süre ekrana bakmak zor olabilirken, bazılarının uygulamalı bir etkinliğe ihtiyacı olabilir. Bu nedenle derslerinizde farklı bağlantı türlerine olanak sağlayın.

 Google drive,  Padlet,  Socrative

Çoklu ifade yolları kullanın

Öğrencilerin bilgilerini gösterebilecekleri açık uçlu etkinlikler tasarlayın. Örneğin, bir konu hakkında yazı yazma, poster yada video hazırlama gibi.



Açık eğitim kaynağı (OER) kullanın

Açık lisanslı materyaller olarak da bilinen OER, kamu malı olan veya genel bir lisansla sunulan kaynaklardır. Ücretsizdirler ve özel ihtiyaçlarınıza göre yeniden düzenlenebilirler. Mason OER Metafinder, OER Commons veya OASIS veritabanlarından ihtiyacınıza uygun eğitim kaynağını bulabilirsiniz. Örnek bir açık ders kitabı: Dijital Çağda Öğretim. <https://pressbooks.bccampus.ca/tonybates/>

Erişilebilirlik için tasarlayın

Hazırladığınız dokümanların (Word, PowerPoint, Excel vb.) erişilebilirliğini kontrol edin. Videolarda altyazı olup olmadığını kontrol edin veya kendi altyazılarınızı oluşturup YouTube'da altyazı ekleyin. Ses dosyalarınıza konuşma metinlerini eklemek de dersinizin erişilebilirliğini artıracaktır.

Öğrencilerinizle bağlantıda kalın

Öğrencilerinizle bağlantıda kalmak için dijital araçlar (e-posta, mesajlar vb.) kullanmanız, öğrenmenin insani bir yönü olmadığı anlamına gelmez. Bu süreçte onların da stres altında olduğunu unutmayın. Bu nedenle, öğrencilerinizle bir video, kişiselleştirilmiş bir metin yada e-posta yoluyla kurduğunuz bağlantı, onlar için çok şey ifade edecektir. Örneğin, "Sinem, son ödevinde çok iyi iş çıkarmışsın. Seni tebrik ederim. :)"

Diğer eğitimcilerle karşılıklı bağlantı kurun

Diğer eğitimcilerle fikirlerinizi, ders kaynak ve araçlarınızı karşılıklı olarak paylaşın. Bu paylaşımlar yaratıcı düşüncelerinize ilham vererek, dersinizi bir sonraki seviyeye taşımanıza yardımcı olacaktır.